
ASUNTO

ANTECEDENTES

JUSTIFICACIÓN

FUNDAMENTO

Conceptos a Cotizar Técnico Económico

Mantenimiento a 
Carpintería Y Barníz

Favorable Favorable

Mantenimiento a 
Carpintería Y Barníz

Favorable Favorable

RESOLUTIVO

Empresa Subtotal  IVA Total UMAS

EINARD GABRIEL PAULIN CAMPOS-GYP INSTALACIONES  $    60,000.00  $    9,600.00  $    69,600.00 670.91

CONSIDERACIONES

E L A B O R Ó

______________________________________________________
ING. CARLOS ALBERTO GALLEGOS MONTAÑO

ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CASA DE LA CULTURA 
JURÍDICA EN TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN TOLUCA

Mantenimiento a Carpintería y Barniz para la Casa de la Cultura Jurídica "Ministro José María Lozano", ubicada en Toluca, Estado de México.

La Casa de la Cultura Jurídica inició las gestiones para el procedimiento del Mantenimiento a Carpintería y Barníz, contemplado en el Programa Anual de Necesidades 2023 de la Casa 
de la Cultura Jurídica, para mantener en óptimas condiciones la Carpintería del inmuble.
1) Se realizó la invitación a tres prestadores de servicios, el día 05 de septiembre mediante correo electrónico y son: ASTRO Montajes y Mantenimiento, S.A. de C.V., EINARD GABRIEL
PAULIN CAMPOS-GYP INSTALACIONES  y Gerardo Gutiérrez Arce-GEGUZA.
2) Se llevó a cabo la reunión de trabajo el día 7 de septiembre. asistiendo dos prestadores de servicios, la empresa EINARD GABRIEL PAULIN CAMPOS-GYP INSTALACIONES y ASTRO
MONTAJES Y MANTENIMIENTO SA DE CV. 
3) Se recibieron dos cotizaciones conforme a los plazos y requerimientos estipulados.
4) Se realizaron los dictámenes resolutivos técnico y económico de las cotizaciones recibidas.

SE REQUIERE PARA MANTENER EN ÓPTIMAS CONDICIONES LA CARPINTERÍA DEL INMUEBLE QUE ALBERGA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA PARA LA SALVAGUARDA
DE SU INTEGRIDAD.

COMPARATIVO DE COTIZACIONES

DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN 
TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO

MTRO. RUBÉN MORALES ALCÁNTARA
______________________________________________________

PUNTO DE ACUERDO 
PCAD/CCJ/TOLUCA/09/2023

12/09/2023

Con fundamento en el AGA XIV/2019: Artículo 3, Fracción XXI;  Artículo 11, parrafo séptimo; art. 36, art. 43, art. 46, parrafo cuarto; art. 47, fracción IV; art. 95, 96 y 97.

Una vez realizado los dictámenes resolutivos técnico y económico, y en virtud de haber cumplido con las especificaciones técnicas y requerimientos señalados por la sede, así como lo
acordado en la reunión de trabajo; la Casa de la Cultura Jurídica en Toluca, Estado de México, estima procedente autorizar la adjudicación a:

Para la formalización de la contratación se generará en Contrato Simplificado correspondiente. El servicio entrará en vigor a partir de día siguiente de firmado el contrato. Se lleva a cabo el 
procedimiento por instrucciones de la DGCCJ y la DGIF en apego al AGA XIV/2019.

A U T O R I Z Ó

Nombre de la Empresa
DICTAMENES RESOLUTIVOS

EINARD GABRIEL PAULIN CAMPOS-GYP INSTALACIONES

ASTRO MONTAJES Y MANTENIMIENTO, S.A. DE C.V.
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2

CAR.01

MANTENIMIENTO DE PUERTA DE MADERA EXISTENTE A BASE DE LAVADO 
CON THINNER ASENTADO CON LIJA, RESANES, AJUSTE, CAMBIO DE PIEZAS 
DE MADERA EN MAL ESTADO, LAVADO CON THINNER, EVITANDO DAÑAR 
ÁREAS ADYACENTES Y ACABADO CON CERA SÓLIDA RIVER EFECTO 
RÚSTICO MARCA COMEX COLOR MEDIO. INCLUYE: DESMONTAJE, 
COLOCACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, 
PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T.

CAR.01.01
PUERTA ENTABLERADA 1.21 x 4.20 M. 2 HOJAS TABLEROS CIEGOS. Acceso 
Principal.

PZA 1.00 $5,000.00 $5,000.00 $26,500.00 $26,500.00

CAR.01.02
PUERTA VENTANA ENTABLERADA 1.70 x 3.50 M. 2 HOJAS TABLEROS 
RETICULARES  Y ANTEPECHO DE ARCO DE MEDIO PUNTO. Salida Emergencia.

PZA 1.00 $5,000.00 $5,000.00 $13,650.00 $13,650.00

CAR.02

MANTENIMIENTO DE VENTANA DE MADERA EXISTENTE, A BASE DE LAVADO 
CON THINNER ASENTADO CON LIJA, RESANES, AJUSTE, CAMBIO DE PIEZAS 
DE MADERA EN MAL ESTADO, LAVADO CON THINNER, EVITANDO DAÑAR 
ÁREAS ADYACENTES Y ACABADO CON CERA SÓLIDA RIVER EFECTO 
RÚSTICO MARCA COMEX COLOR MEDIO. CONSIDERAR: SUSTITUCIÓN DE 
GUARDAPOLVO DE ALUMINIO Y PVC. ALUMINIO. INCLUYE: DESMONTAJE, 
COLOCACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, 
PROTECCIONES Y LIMPIEZA, P.U.O.C.T.

CAR.02.01
PUERTA VENTANA ENTABLERADA 1.70 x 3.50 M. 2 HOJAS TABLEROS 
RETICULARES  Y ANTEPECHO DE ARCO DE MEDIO PUNTO. Fachadas.

PZA 9.00 $5,000.00 $45,000.00 $13,650.00 $122,850.00

EINARD GABRIEL PAULIN CAMPOS-GYP INSTALACIONES
ASTRO MONTAJES Y MANTENIMIENTO, S.A. DE C.V.

EMPRESA 1 EMPRESA 2
1 2

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO
 DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

CLAVE: CONCEPTOS UNIDAD CANTIDAD

  SERVICIO: MANTENIMIENTO A CARPINTERÍA Y BARNIZ

  PARTICIPANTES:

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO

  IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/TOLUCA/09/2023

EMPRESA 3

  FUNDAMENTO LEGAL: AGA XIV/2019 Y ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS EUM

FECHA: 12/09/2023
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CAR.02.02
PUERTA VENTANA ENTABLERADA 1.70 x 3.50 M. 2 HOJAS TABLEROS 
RETICULARES  Y ANTEPECHO DE ARCO DE MEDIO PUNTO. UNA CARA. 
Fachadas.

PZA 1.00 $5,000.00 $5,000.00 $13,650.00 $13,650.00

$20,000.00 $60,000.00 $27,300.00 $176,650.00

$3,200.00 $9,600.00 $4,368.00 $28,264.00
$23,200.00 $69,600.00 $31,668.00 $204,914.00

 

COSTO ESTIMADO POR EL ÁREA TÉCNICA -DGIF-

I.V.A.
TOTAL

$96,084.76 $96,084.76

SUBTOTAL

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO CON  I.V.A.

OBSERVACIONES                                                

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO -2023 (103.74 ) 578.37 1702.81

0.72 2.13

SÍ CUMPLE CON TODO 
LO SOLICITADO

SÍ CUMPLE CON TODO 
LO SOLICITADO

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS, 
DEL COSTO ESTIMADO EMITIDO POR LA CCJ TOLUCA Y EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN 

MATERIA ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL, SE DETERMINA:
FAVORABLE FAVORABLE

ELABORÓ

ING. CARLOS ALBERTO GALLEGOS MONTAÑO
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN 

TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO

REVISÓ

MTRO. RUBÉN MORALES ALCÁNTARA
DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO
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  IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJ/TOLUCA/09/2023
 SERVICIO: MANTENIMIENTO A CARPINTERÍA Y BARNÍZ
  FUNDAMENTO LEGAL: AGA XIV/2019 Y ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS EUM

1 EINARD GABRIEL PAULIN CAMPOS-GYP INSTALACIONES
2 ASTRO MONTAJES Y MANTENIMIENTO, S.A. DE C.V.

PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2

CAR.01

MANTENIMIENTO DE PUERTA DE MADERA EXISTENTE A BASE
DE LAVADO CON THINNER ASENTADO CON LIJA, RESANES,
AJUSTE, CAMBIO DE PIEZAS DE MADERA EN MAL ESTADO,
LAVADO CON THINNER, EVITANDO DAÑAR ÁREAS ADYACENTES
Y ACABADO CON CERA SÓLIDA RIVER EFECTO RÚSTICO MARCA
COMEX COLOR MEDIO. INCLUYE: DESMONTAJE, COLOCACIÓN,
MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA,
PROTECCIONES Y LIMPIEZA. P.U.O.C.T.

CAR.01.01
PUERTA ENTABLERADA 1.21 x 4.20 M. 2 HOJAS TABLEROS
CIEGOS. Acceso Principal. PZA 1.00 CUMPLE CUMPLE

CAR.01.02

PUERTA VENTANA ENTABLERADA 1.70 x 3.50 M. 2 HOJAS
TABLEROS RETICULARES Y ANTEPECHO DE ARCO DE MEDIO
PUNTO. Salida Emergencia.

PZA 1.00 CUMPLE CUMPLE

CAR.02

MANTENIMIENTO DE VENTANA DE MADERA EXISTENTE, A
BASE DE LAVADO CON THINNER ASENTADO CON LIJA,
RESANES, AJUSTE, CAMBIO DE PIEZAS DE MADERA EN MAL
ESTADO, LAVADO CON THINNER, EVITANDO DAÑAR ÁREAS
ADYACENTES Y ACABADO CON CERA SÓLIDA RIVER EFECTO
RÚSTICO MARCA COMEX COLOR MEDIO. CONSIDERAR:
SUSTITUCIÓN DE GUARDAPOLVO DE ALUMINIO Y PVC.
ALUMINIO. INCLUYE: DESMONTAJE, COLOCACIÓN,
MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, 

CAR.02.01

PUERTA VENTANA ENTABLERADA 1.70 x 3.50 M. 2 HOJAS
TABLEROS RETICULARES Y ANTEPECHO DE ARCO DE MEDIO
PUNTO. Fachadas.

PZA 9.00 CUMPLE CUMPLE

CAR.02.02

PUERTA VENTANA ENTABLERADA 1.70 x 3.50 M. 2 HOJAS
TABLEROS RETICULARES Y ANTEPECHO DE ARCO DE MEDIO
PUNTO. UNA CARA. Fachadas.

PZA 1.00 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIÓ CON LO 
REQUERIDO

CUMPLIÓ CON LO 
REQUERIDO

TÉCNICAMENTE 
FAVORABLE

TÉCNICAMENTE 
FAVORABLE

ELABORÓ:

ING. CARLOS ALBERTO GALLEGOS MONTAÑO 
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CASA DE LA 

CULTURA JURÍDICA EN TOLUCA

  PARTICIPANTES:

CLAVE: CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD
PARTICIPANTES

FECHA: 12/09/2023

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN TOLUCA, ESTADO DE MÉXICO
 DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO, DE LA EMPRESA QUE COTIZÓ CONFORME A LOS 
ALCANCES TÉCNICOS PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN TOLUCA, ESTADO 
DE MÉXICO, SE DETERMINA:   

CONCLUSIÓN:

REVISÓ:

MAESTRO RUBÉN MORALES ALCÁNTARA                                  
DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN 

TOLUCA
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